



Meddelelse nr. 108

22. september 2003

Claus Bræstrup udnævnt til ny koncernchef for H. Lundbeck A/S

Bestyrelsen for H. Lundbeck A/S har udnævnt Claus Bræstrup til ny koncernchef. Claus Bræstrup afløser den 1. november 2003 Lundbecks nuværende koncernchef Erik Sprunk-Jansen, der efter eget ønske træder tilbage efter 17 succesfulde år på posten som koncernchef. Bestyrelsen for H. Lundbeck A/S har bedt Erik Sprunk-Jansen om, i en periode på 12 måneder, at stå til rådighed for virksomheden, hvilket Erik Sprunk-Jansen har accepteret.

"Med Claus Bræstrup ved roret får Lundbeck en meget erfaren, internationalt orienteret og særdeles velanskrevet koncernchef, der er bredt anerkendt for sin indsats inden for lægemiddelforskning samt drift og ledelse af farmaceutiske selskaber. Lundbeck står i disse år over for både udfordringer og muligheder, og vi er i bestyrelsen overbeviste om, at Claus Bræstrup er den helt rette person for Lundbeck," siger bestyrelsesformand Flemming Lindeløv.

Før Claus Bræstrup kom til Lundbeck som koncerndirektør for forskning og udvikling i 1998, var han chef for Preclinical Drug Research hos Schering AG i Berlin fra 1994 til 1998. Han har tidligere været Vice President for Pharmaceutical Research, direktør for CNS-divisionen og direktør for Diabetes Care-divisionen hos Novo Nordisk i perioden fra 1984 til 1994. Claus Bræstrup er kemiingeniør (1967) og har tillige en kandidatgrad i biokemi (1971). Han blev dr. med. i 1980 og var adjungeret professor i neuroscience på Københavns Universitet i 1988-1993.

Som følge af Claus Bræstrups udnævnelse til koncernchef har direktionen besluttet at udnævne Anders Gersel Pedersen til direktør for udvikling (Development) samt Peter Hønggaard Andersen til direktør for Lundbecks forskning (Research).

Om Erik Sprunk-Jansens store betydning for Lundbecks succes siger Bestyrelsesformand Flemming Lindeløv:

"Under Erik Sprunk-Jansens ledelse har Lundbeck udviklet sig til et internationalt farmaceutisk selskab med datterselskaber i mere end 50 lande og med en omsætning der i 2002 nåede knap 10 mia. kr. Erik Sprunk-Jansens helt store fortjeneste har været at udvikle og fastholde



selskabets fokuserede CNS-strategi. En fokusering, der har gjort det muligt for Lundbeck at blive førende inden for lægemidler til behandling af depression. En imponerende indsats vi skylder ham den største tak for," siger Flemming Lindeløv og fortsætter: "Desuden har Erik Sprunk-Jansen på forbilledlig vis sikret, at Lundbeck på alle ledelsesniveauer råder over særdeles kompetente og internationalt orienterede ledere med stort potentiale".

Lundbecks direktion består pr. 1. november 2003 af koncernchef Claus Bræstrup, koncerndirektør Lars Bang, koncerndirektør Hans Henrik Munch-Jensen og koncerndirektør Stig Løkke Pedersen.

For yderligere information kontakt venligst:
Flemming Lindeløv, bestyrelsesformand, på telefon 30 83 20 81.

H. Lundbeck A/S er en international farmaceutisk virksomhed, som beskæftiger sig med forskning og udvikling, produktion, markedsføring og salg af lægemidler til behandling af psykiatriske og neurologiske sygdomme. Selskabet havde en nettoomsætning i 2002 på DKK 9,5 mia. Antallet af medarbejdere er ca. 5.500.